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Rząd przyjął rozwiązania dotyczące reformy zasad
rozliczania składki zdrowotnej płaconej przez
przedsiębiorców

Rada Ministrów przyjęła autopoprawkę do rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (UD144).

Dzięki temu od 2025 roku część przedsiębiorców zapłaci niższą składkę, a przychody ze
sprzedaży środków trwałych nie będą wchodziły do podstawy naliczania składki zdrowotnej.

Rząd zaakceptował również projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw (UD165),
przedłożony przez Ministra Finansów.

Przyjęte przez Rząd rozwiązania realizują zapowiedzi reformy zasad rozliczania składki zdrowotnej
płaconej przez przedsiębiorców. Od 2025 r. minimalna podstawa składki zostanie zmniejszona do
poziomu 75% minimalnego wynagrodzenia. Do przepisów, które przewidują, że przychody ze
sprzedaży środków trwałych (np. nieruchomości) nie będą wchodziły do podstawy naliczania składki
zdrowotnej, dodana zostanie rządowa autopoprawka. Zakłada ona zmniejszenie minimalnej podstawy
wymiaru składki na ubezpieczenie zdrowotne dla przedsiębiorców.

 Oznacza to, że od 2025 r.:

obniżona zostaje minimalna podstawa składki zdrowotnej dla osób, które rozliczają się za
pomocą skali podatkowej oraz na podatku liniowym. Nowe rozwiązanie dotyczyć będzie także
osób, które stosują opodatkowanie w formie karty podatkowej; 

od 2025 roku minimalna podstawa składki zdrowotnej zostanie zmniejszona do poziomu 75%
minimalnego wynagrodzenia; 

na zmianie skorzysta ok. 934 tys. przedsiębiorców:

 osoby o najniższych dochodach lub stracie zaoszczędzą dzięki temu do ok. 105 zł
miesięcznie; 

koszt nowego rozwiązania dla budżetu państwa wyniesie ok. 945 mln zł:

w budżecie na 2025 rok zarezerwowane zostały środki, które mają wyrównać wpływy do
NFZ, zmniejszone po obniżeniu składki zdrowotnej.

 Najważniejsze rozwiązania, które wejdą w życie od 2026 r. to:



wprowadzenie dwuelementowej podstawy wymiaru składki zdrowotnej dla przedsiębiorców
opłacających podatek według skali podatkowej, podatek liniowy lub ryczałt od przychodów
ewidencjonowanych:

część zryczałtowana składki będzie wynosić 9% od 75% minimalnego wynagrodzenia za
pracę;

część urealniona będzie obliczana tylko od nadwyżki dochodów powyżej 1,5-krotności
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia u przedsiębiorców rozliczających się skalą
podatkową lub podatkiem liniowym (stawka 4,9%), a u przedsiębiorców rozliczających się
ryczałtem – od nadwyżki przychodów powyżej 3-krotności przeciętnego miesięcznego
wynagrodzenia (stawka 3,5%);

obniżenie składki do 9% z 75% minimalnego wynagrodzenia (obecnie jest 9% minimalnego
wynagrodzenia) dla przedsiębiorców opłacających podatek w formie karty podatkowej;

uchylenie możliwości rozliczenia zapłaconych składek zdrowotnych w podatku dochodowym.

Na reformie zyska ok. 2,45 mln przedsiębiorców.
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